70N

_ GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

Progresando con Solidaridad

ACTIVOS

Activos Corrientes

DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

BIENES DE USO (ACTIVO FIJO)
DEPRECIACION ACUMULADA

Total Activos No Corrientes (Neto)

TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS

Pasivos Corrientes
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO
IMPUESTOS POR PAGAR

Estado de Situacion
Al 28 de Febrero de 2021

Valores en RD$

RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes
PASIVO NO CORRIENTE

Total Pasivos Corrientes
TOTAL PASIVOS
Patrimonio

PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Preparado por

L A
h Dﬁ@uj{) L‘x&,:.ng\;

Oscar Herhandez |
Enc. Contabiidad

BALANCE

61,095,525.18
23,667,482.38

84,763,007.56

827,540,556.74
(566,785,038.88)

260,755,517.86

345,518,625.42

51,288,416.33

3,933,503.34
18,617,039.79
18,434,008.79

92,272,968.25

0.00

0.00

92,272,968.25

253.245,557.17

253,245,5657.17

345,518,525.42

Autorizado por

L=

Elpidio J. Garcia Alvarez
Director Finanfiiero

o8



