

Progresando con Solidaridad

Estado de Situacion Al 28 de Febrero de 2021

Valores en RD\$

ACTIVOS	BALANCE
Activos Corrientes	
DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS	61,095,525.18
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR	23,667,482.38
Total Activos Corrientes	84,763,007.56
Activos No Corrientes	
BIENES DE USO (ACTIVO FIJO)	827,540,556.74
DEPRECIACION ACUMULADA	(566,785,038.88)
Total Activos No Corrientes (Neto)	260,755,517.86
TOTAL DE ACTIVOS	345,518,525.42
PASIVOS	
Pasivos Corrientes	
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO	51,288,416.33
IMPUESTOS POR PAGAR	3,933,503.34
RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PA	GAR 18,617,039.79
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	18,434,008.79
Total Pasivos Corrientes	92,272,968.25
Pasivos No Corrientes	
PASIVO NO CORRIENTE	0.00
Total Pasivos Corrientes	0.00
TOTAL PASIVOS	92,272,968.25
Patrimonio	
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONI	O 253,245,557.17
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CEN	TRAL 253,245,557.17
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	345,518,525.42
TOTAL TARING ITATION	=======================================

Preparado por

Oscar Hernandez

Enc. Contabilidad

PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD DI FINANZAS CONTABILIDAD

Autorizado por

Elpidio J. Garcia Alvarez
Director Financiero